
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.85318 Diário Oficial

<#ABC#87682#18#106708>

Pregão Eletrônico 077/18
Processo: 201800016010246. Solicitante: SPTC. Objeto: Serviço de 
carga e recarga de cilindros contendo gases especiais.
O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos 

adiada para o dia 10/08/18 às 09h, tendo em vista alterações no 

Flamarion Ferreira de Araújo - Pregoeiro da SSP
<#ABC#87682#18#106708/>

Protocolo 87682

<#ABC#87550#18#106556>

regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 201800016002323, Pregão 038/2018.
Item nº: 1 - Aparelho telefônico celular smartphone. Situação: 

Computadores e Tecnologia Eireli. Valor Unitário: R$ 478,00. Valor 
Total: R$ 47.800,00.

Irapuan Costa Júnior - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#87550#18#106556/>

Protocolo 87550

<#ABC#87599#18#106608>

regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 201400002000417, Pregão 145/2016.
Item nº: 1 - Computador - tipo desktop. Situação: Fracassado.

Fracasado.
Item nº: 3 - Computador - tipo notebook. Situação: Adjudicado. 
Homologado à empresa: 05.312.367/0001-64 - Technodata 
Computadores LTDA - EPP. Valor Unitário: R$  2.752,90. Valor Total: 
R$ 49.552,20.
Item nº: 4 - Computador - tipo servidor. Situação: Fracassado.

Irapuan Costa Júnior - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#87599#18#106608/>

Protocolo 87599

<#ABC#87633#18#106646>

regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 201800016009117, Pregão 081/2018.
Item nº: 1 - Água mineral natural. Situação: Adjudicado. Homologado 
à empresa: 97.546.623/0001-04 - Janita Lidia da Fonseca Martins - 
ME- EPP. Valor Unitário: R$ 10,00. Valor Total: R$ 8.000,00.

Irapuan Costa Júnior - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#87633#18#106646/>

Protocolo 87633

<#ABC#87636#18#106651>

regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 201700002000461, Pregão 043/2018.

Homologado à empresa: 05.312.367/0001-64 - Technodata 
Computadores LTDA - EPP. Valor Unitário: R$ 3.042,00. Valor Total: 
R$ 136.890,00.
Item nº: 2 - Computador - Tipo Desktop. Situação: Adjudicado. 
Homologado à empresa: 05.312.367/0001-64 - Technodata 
Computadores LTDA - EPP. Valor Unitário: R$ 4.439,00. Valor Total: 
R$ 115.414,00.
Item nº: 3 - Impressora Multifuncional Laser Color. Situação: 
Fracassado.

Irapuan Costa Júnior - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#87636#18#106651/>

Protocolo 87636

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#87648#18#106666>

CAMILA 
SANTOS ÁVILA, inscrita no CPF nº 806.757.861-34, Chefe do 

, cujo objeto é o fornecimento de 

Art. 3º - Determinar que a Gestora ora designado apresente ao 
Gerente de Gestão e Finanças desta Pasta relatório mensal sobre 

GGF e/ou enquanto o contrato estiver vigendo. PUBLIQUE-SE. 
GDGPC, em Goiânia, aos 17/07/2018. André Fernandes de Almeida. 

-

<#ABC#87648#18#106666/>

Protocolo 87648

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#87616#18#106627>

Portaria de Inclusão:

uso de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o 
teor do Despacho n. 1957/2018-GSUPEX e os autos do processo 

Corporação, na condição de sub judice, a contar de 04/06/2018, 
na graduação de Soldado de 3ª Classe, o voluntário: RG: 04.133 - 
Paulo Henrique Carneiro Santos Bandeira, CPF n. 016.095.081-30. 
Goiânia, 11/07/2018.

uso de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o 
teor do Despacho n. 1943/2018-GSUPEX e os autos do processo 

Corporação, na condição de sub judice, a contar de 04/07/2018, na 
graduação de Soldado de 3ª Classe, o voluntário: RG: 04.134 - Danilo 
de Paula Barros, CPF n. 046.992.411-07. Goiânia, 11/07/2018.

Esmeraldino Jacinto de Lemos - Coronel BM
Comandante de Gestão e Finanças

<#ABC#87616#18#106627/>

Protocolo 87616

<#ABC#87755#18#106785>

O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Saúde-SES, nos termos do Despacho Governamental nº 
177/2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que 

www.saude.go.gov.br, conforme 
i

social para celebração de Contrato de Gestão objetivando o ge-

COMPLEXO REGULADOR DO ESTADO DE GOIÁS, por um 
, 

consequente parceria, consoantes à Lei estadual nº 15.503/2005 e 

Contas do Estado de Goiás e suas alterações, subsidiariamente, à 
Lei federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

DATA

Esclarecimento ou Impugnação
31 de julho de 2018

Impugnação
14 de agosto de 
2018

Entrega dos Envelopes
dia 22 de agosto de 
2018

As sessões públicas relativas ao presente Chamamento Público 

Goiás.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS

Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a10e6e07



GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.853 19Diário Oficial

interesse das partes, nos termos do artigo 8º-A, §1º, da Lei estadual 
nº 15.503/2005.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS
COMISSÃO INTERNA DE CONTRATO DE GESTÃO EM 

SERVIÇOS DE SAÚDE

thiago.silva@saude.go.gov.br
<#ABC#87755#19#106785/>

Protocolo 87755

<#ABC#87702#19#106728>

015/2017-SES/GO. : 201500010010376. : 

cabinado, silenciado, funcionamento automático, potência 25 KVA, 
marca: Branco, modelo: BD 26000E3S, constante no 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 015/2017-SES - GO, destinado a atender 
as Centrais de Rede de Frio da Superintendência de Vigilância em 
Saúde - SUVISA, passando para: marca Type GFW-33 modelo 

 Contratada: Linopower Geradores LTDA. Data de 
 16/07/2018.  Marcelo Borges Proto de 

Oliveira. Chefe da Advocacia Setorial da SES/GO Substituto. 
Wagner Jonatas Portela Mendonça. Secretário de Estado da Saúde 

<#ABC#87702#19#106728/>

Protocolo 87702

<#ABC#87719#19#106748>

201800010013297. Contratada: 
DE MOVEIS LTDA - EPP. Objeto

 R$ 292.275,00  

 05 

S Weiler Jorge Cintra Júnior 

Movap Indústria e Comércio de Moveis Ltda - Epp.
<#ABC#87719#19#106748/>

Protocolo 87719

<#ABC#87705#19#106731>

AVISO DE ANULAÇÃO

suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e 

, Processo n.º 201800010003000, com  
abertura publicada para dia 13/06/2018 às 9 horas. A anulação 
foi motivada pela divergência entre a data de abertura presente 
no aviso de licitação e a cadastrada eletronicamente no sistema 

do Pregão n°096/2018 que tem como objeto Registro de preço para 

Goiânia/GO, 13 de julho de 2018.
<#ABC#87705#19#106731/>

Protocolo 87705

<#ABC#87711#19#106737>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

RATIFICO
em conformidade com os documentos que instruem o processo 

SES, de lavra da Advocacia Setorial da SES/GO, onde fora 
caput, do 

artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93, em favor da empresa Capacity 
Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda., 

curso Cerimonial, Protocolo e Organização de Eventos Públicos 

- Teoria e Prática

de julho de 2018, para a servidora Maria Cláudia Carvalho Lessa, 
Coordenadora do setor de cerimonial da Secretaria de Estado da 

Publique-se.
Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, em Goiânia-GO, aos  17 
dias do mês de julho de 2018.

Leonardo Moura Vilela Secretário de Estado da Saúde
<#ABC#87711#19#106737/>

Protocolo 87711

<#ABC#87714#19#106739>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

RATIFICO
em conformidade com os documentos que instruem o processo 

SES, de lavra da Advocacia Setorial da SES/GO, onde fora 
caput, 

do artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93, em favor da empresa 
Associação Brasileira de Saúde Coletiva, 

para a participação de servidores da SUVISA - Superintendência 
de Vigilância em Saúde no 12º Congresso Brasileiro de Saúde 
Coletiva/ABRASCO 2018, que acontecerá nos dias 26 a 29/07/2018, 

Publique-se.
Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, em Goiânia-GO, aos 17 
dias do mês de julho de 2018.

Leonardo Moura Vilela  Secretário de Estado da Saúde
<#ABC#87714#19#106739/>

Protocolo 87714

<#ABC#87715#19#106742>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

RATIFICO 

caput

ELI LILLY 

HUMALOG 

 R$ 32,47 (trinta e 
R$

Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, em Goiânia-GO, aos 17 
dias do mês de julho de  2018.

 Secretário de Saúde em 
Substituição

<#ABC#87715#19#106742/>

Protocolo 87715

<#ABC#87716#19#106745>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

RATIFICO 

caput

DE SAÚDE COLETIVA (ABRASCO),

do 12º Congresso Brasileiro de Saúde Coletiva/ABRASCO 2018, 

Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, em Goiânia-GO, aos 17 
dias do mês de  julho de 2018.

 Secretário de Saúde em 
Substituição

<#ABC#87716#19#106745/>

Protocolo 87716
<#ABC#87706#19#106732>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS

Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a10e6e07


